
• 
. 

. . 

. 
. 

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

DECRETO Nº 1.351/2017 

O PREFEITO MUNIOPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais, e com base no artigo 9° inciso 1 da Lei nº 
4.593 de 19 de dezembro de 2016. 

DECRETA: 
Art. 1º - Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias.constante do Anexo 1. 

Art. 2° - Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam a.nuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo II. 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

P acio Municipal, em Serra, aos 01 de Junho de 2017. 

Prefeito Municipal 

PAT~RA LEMPE PENA 
Secretária de Planejamento Estratégico - Em Exercício 

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO/ , SUPLEMENTAÇAO 
R$100 

CODIGO ESPECIFICA :40 NATUREZA FR VALOR 
08.00.00 SECRETARIA DE OBRAS 
08.01.00 Secretaria de Obras 
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.39.00 1.000.0000 20.000 

3.3.90.92.00 1.000.0000 8.000 

15.451.0100.2.056 Manut., Reforma, Adeq. Ampl. Sist. Equip. Públicos 4.4.90.51.00 1.604.0000 1.840.000 

10.00.00 SEC. TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
10.01.00 Sec. Turismo, Cultura, Esporte e Lazer 
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.96.00 1.000.0000 105.000 

11.00.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
1.01.00 Secretaria de EducaÇão 

'---12.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.13.00 1.101.0000 80.000 
3.1.90.92.00 1.199.0000 25.000 

12.00.00 SECRETARIA DE SAUDE 
12.01.00 Fundo Municipal de Saúde 
10.122.0540.2.520 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3,3.90.34;00 . l.201.0000 838.000 

3.3.90.39.00 1.201.0000 120.000 

10.126.0220.1.098 Estuturar Operac. a Tecnologia Informação da Sesa 3.3.90.93.00 1.204.0031 67.000 

18.00.00 SECRETARIA DE HABITAÇÃO · 
18.01.00 Secretaria de Habitação 
16.482.0390.2.217 Promover a Regularização Fundiária 3.3.90.36.00 1.000.0000 130.000 

19.00.00 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL 
19.01.00 Secretaria de Defesa Social 
06.183.0410.2.222 Estruturar Guarda Civil .Municipal 3.3.90.39:00 1.502.0197 100.000 

4.4.90.52.00 1.000.Q197 2.000 
1.502.0197 100.000 

TOTAL 



CREDITO SUPLEMENTAR • ANEXO II • ANULAÇAO 
. 

. R$ l,OO 
CODIGO ESPECIFICAÇAO . NATUREZA FR VALOR 

08.00.00 SECRETARIA.DE OBRAS 
. .. . . . 

08.01.00 Secretaria de Obras 
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90,36.00 1.000.0000 10.000 

4.4.90.52.00 1.000.0000 10.000 

04.122.0540.2.520 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.39.00 1.000.0000 8.000 
. 

15.451.0100.2.053 Urbaniz., Ampl., Revital. e Melhoria Í/iasPúblicas 4.4.90.51.00 1.604.0000 L840.000 

10.00.00 SEC. TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
10.01.00 Sec. Turismo, Cultura, Esporte e Lazer. 
04 .122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3;1.90.ll.OO 

' 
1.000.0000 105.000 

11.00.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
11.01.00 Secretaria de Educação 
12.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 1.101.0000 80.000 

3.1.90.16.00 1.101.0000 25.000 

12.00.00 SECRETARIA DE SAUDE . 
. 

12.01.00 Fundo Municipal de Saúde 
10.303.0210.2.118 Manter Distrib. Materiais Médicos Hosp. Rede Serv. 3.3.90.30.00 1.20LOOOO 75.000 

3.3.90.32:00 1.201.0000 75.000 
. - . 

10.305.0200.2.115 Incentivar Ações do Programa Nacional de DST/AIDS 3.3.90.30.00 1.20LOOOO 10.000 

10.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargós 3.1.90.11.00 1.201.0000 328.000 
3.3.90.39.bO 1.201.0000 100.000 

10.301.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00 1.201.0000 370.000 

10.305.0200.2.114 Melhorar Estrut. Física Serv. Vig. em Saúde 4.4.90.5LOO 1.204.0035 67.000 
. 

18.00.00 SECRETARIA DE HABITAÇÃO 
18.01.00 Secretaria de Habitação 
16.482.0390.2.217 Promover a· Regularização Fundiária 3.3.90.39.00 1.000.0000 130.000 

19.00.00 SECRETARIA DE. DEFESA SOCIAL 
19.03.00 Fundo Nacional de Segurança Pública 
06.183.0410.2.223 Implem. Ações Prev. Primária Violência e Vulnerab. 3.3.90.39.00 1.502.0176 100.000 

4.4.90.52.00 1.000.0176 2.000 
' 1.502.0176 100.000 

. . 

TOTAL 3.435.000 

(/J 


